

Finurlige fortællinger om Sankt Nicolai Kirke

En billed- og opgavebog til børn illustreret af Lene Lang med tekst af Birgitte Gadager Simonsen og Henriette Bacher Lind

I september 2019 tog undertegnede kontakt til grafiker Lene Lang for at spørge hende, om hun kunne tænke sig at lave en billed- og opgavebog til børn om Sankt Nicolai Kirke.

Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte G. Simonsen og jeg var blevet inspireret af den bog, som Lene havde lavet til Middelfart kirke, "Talrige fortællinger om Middelfart Kirke".

Finurlige fortællinger om Sankt Nicolai Kirke



Finurlige fortællinger om
Sankt Nicolai Kirke

Lene Lang sagde straks ja, og da hun kunne genbruge flere af illustrationerne fra bogen om Middelfart kirke, kunne vi begrænse udgifterne.

Projektet blev budgetteret til ca. 70.000, hvilket dækkede både honorar til Lene Lang samt trykning af 1500 bøger, og da menighedsrådet ikke havde råd til at betale det fulde beløb, gik vi straks i gang med at søge diverse fonde.

Samtidig gik Lene Lang i gang med at nærstudere vores kirkerum og lave de første udkast, mens Birgitte G. Simonsen, der er tidligere skolelærer, begyndte at udfærdige relevante opgaver. Jeg tog mig at formulere de første udkast til de små tekster af historisk, biografisk, kirkelig og teologisk karakter, som ledsager billederne.

I løbet af processen talte vi tre løbende sammen både med hensyn til udformningen af tekster, opgaver og illustrationer, og et år efter at vi havde haft den første kontakt med Lene Lang, dvs. i september 2020, kunne vi sende hele materialet af sted til M.V. TRYK a/s i Middelfart.

Om den foreløbige erfaring med brug af bogen skriver Birgitte G. Simonsen:

"Jeg har indtil videre haft virkelig gode erfaringer med undervisningsforløb i kirken med vores bog "Finurlige fortællinger". Jeg har med en lille booktrailer, også lavet af Lene Lang, inviteret 3. årgang på skolerne i sognet, som så efterfølgende har kontaktet mig og lavet aftale om et besøg. Klasserne er her typisk 3-4 timer, og vejret har indtil nu været med os, så børnene har kunnet holde gode pauser ude på legepladsen. Selve undervisningen er tilrettelagt, så vi gennem forskellige nedslag i bogen kommer omkring forskellige emner og aktiviteter. Læreren/lærerne fungerer som mine "pædagogiske assistenter".

Tilbagemeldingerne fra både børn og voksne har været meget positive, og jeg oplever, at lærerne er søde til at gå tilbage til skolen og fortælle om forløbet til kolleger, som så efterfølgende henvender sig og spørger, om de også må komme herved.

Det er en stor fornøjelse at lave skole/kirke-samarbejde på denne måde”.

Endnu engang tak for tilskuddet fra Initiativpuljen
og med venlig hilsen sognepræst Henriette Bacher Lind